УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.03.2015 г.      №  181

О внесении изменений в приложение №1 к приказу Управления образования № 945 от 28.11.2014 «Об утверждении Положения о проведении конкурсов «Электронный журнал» в 2014-2015 учебном году», о награждении участников  конкурса  «Электронный журнал» среди образовательных учреждений по итогам  3 четверти 2014-2015 учебного года

      На основании протокола заседания комиссии муниципального этапа конкурса «Электронный журнал» в 2014-2015 учебном году №2 от 23.03.2015 года с  целью  поощрения лучших общеобразовательных учреждений по итогам 3 четверти 2014-2015 учебного года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение №1 к приказу Управления образования № 945 от 28.11.2014 «Об утверждении Положения о проведении конкурсов «Электронный журнал» в 2014-2015 учебном году», изложив п.4 данного приложения в новой редакции:
«п.4 Подведение итогов конкурса.
4.1.Подведение итогов  конкурса  осуществляется по итогам деятельности за 2,3,4 четверти 2014-2015 учебного года
4.2. Для подведения итогов школьного этапа конкурса в образовательном учреждении создается комиссия, решением которой определяются 3 победителя.
4.3. Для подведения итогов муниципального этапа конкурса в Управлении образования создается комиссия. По ее решению определяется 3 победителя среди школ с контингентом до 100 обучающихся и среди школ с контингентом свыше 100 обучающихся по результатам деятельности за каждую четверть 2014-2015 учебного года.
4.4.На основании протоколов заседания комиссии образовательного учреждения издается приказ о присуждении премий победителям.
4.5. На основании протоколов заседания комиссии Управления образования издается приказ о назначении победителям грантов.
4.6. Победителям школьного  этапа конкурса  присуждаются денежные премии: за 1 место – 3 тыс.рублей, за 2 место – 2 тыс. руб., за 3 место – 1 тыс.руб. Денежные премии педагогам, победившим в конкурсе, выплачиваются за счет средств общеобразовательных учреждений.
4.7. Победителям муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом свыше 100 обучающихся присуждаются гранты: за 1 место – 7 тыс.рублей, за 2 место – 5 тыс. руб., за 3 место – 3 тыс.руб.; победителям муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом до 100 обучающихся присуждаются гранты: за 1 место – 4 тыс.рублей, за 2 место – 3 тыс. руб., за 3 место – 2 тыс.руб. при условии заполнения электронного журнала всеми педагогами.Гранты перечисляются на счета общеобразовательных учреждений, победивших в конкурсе, за счет средств муниципальной программы «Развитие образования и реализация молодежной политики в Грязовецком района на 2015-2017 годы» и расходуются на развитие общеобразовательного учреждения.»
2.Наградить Дипломом Управления образования  Грязовецкого муниципального района и присудить грант в размере 7 тыс.рублей за 1 место  МОУ средней общеобразовательной школе №1 г.Грязовца (победитель муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом свыше 100 обучающихся)
3.Наградить Дипломом Управления образования  Грязовецкого муниципального района и присудить грант в размере 5 тыс.рублей за 2 место МБОУ "Средняя школа № 2 г. Грязовца" (победитель муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом свыше 100 обучающихся)
4.Наградить Дипломом Управления образования  Грязовецкого муниципального района и присудить грант в размере 3 тыс.рублей за 3 место МБОУ "Ростиловская  школа" (победитель муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом свыше 100 обучающихся)
5.Наградить Дипломом Управления образования  Грязовецкого муниципального района и присудить грант в размере 4 тыс.рублей за 1 место МБОУ "Фроловская школа" (победитель муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом до 100 обучающихся)
6.Наградить Дипломом Управления образования  Грязовецкого муниципального района и присудить грант в размере 3 тыс.рублей за 2 место БОУ "Лежская  основная общеобразовательная  школа" (победитель муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом до 100 обучающихся)
7.Наградить Дипломом Управления образования  Грязовецкого муниципального района и присудить грант в размере 2 тыс.рублей за 3 место БОУ "Каменская основная общеобразовательная школа" (победитель муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом до 100 обучающихся)
8.Утвердить смету расходов на поощрение учреждений за счет средств муниципальной программы «Развитие образования и реализация молодежной политики в Грязовецком районе на 2015-2017 годы» (п.1.7) и направить средства на развитие общеобразовательного учреждения (приложение 1).

[image: ]Начальник
Управления образования                                                             Т.А.Патракеева

Приложение №1 к приказу №181 от 22.03.2015г. О награждении участников  конкурса  «Электронный журнал» среди образовательных учреждений по итогам  3 четверти 2014-2015 учебного года

Смета расходов на поощрение образовательных учреждений
по результатам конкурса «Электронный журнал» среди образовательных учреждений по итогам  3 четверти 2014-2015 учебного года

Источник финансирования: бюджет района, муниципальная программа «Развитие образования и реализация молодежной политики в Грязовецком районе на 2015-2017 годы»

Гранты образовательным учреждениям:
МОУ средней общеобразовательной школе №1 г.Грязовца – 7 тыс.руб.
МБОУ "Средняя школа № 2 г. Грязовца"- 5 тыс.руб.
МБОУ "Ростиловская  школа"-3 тыс.руб.

МБОУ "Фроловская школа" – 4 тыс.руб.
БОУ "Лежская  основная общеобразовательная  школа" -3 тыс.руб.
БОУ "Каменская основная общеобразовательная школа"-2 тыс.руб.

Итого: 24 тыс.руб.

Смету составил_________________________ / И.Ю.Мистюкова
Смету проверил ________________________/ Н.А.Нечаева

Протокол заседания комиссии муниципального этапа конкурса «Электронный журнал» в 2014-2015 учебном году №2

Дата проведения: 23.03.2015г.
Место проведения: зал Управления образования

Повестка дня:
1. Рассмотрение статистического отчета из системы ГИС «Образование» по наполняемости электронного журнала
2. Определение победителей конкурса по итогам 3 четверти 2014-2015 учебного года

Присутствовали:
1. Патракеева Т.А., начальник Управления образования,  председатель конкурсной комиссии,
2. Зубкова И.Н., заместитель начальника Управления образования, член конкурсной комиссии
3. Мистюкова И.Ю., методист, член конкурсной комиссии

По первому вопросу слушали Мистюкову И.Ю.: представила информацию о наполняемости электронного журнала на 23 марта 2015 г. (прилагается)
Решили: принять информацию к сведению

По второму вопросу слушали Зубкову И.Н.: предложила определить победителей муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом свыше 100 обучающихся: присудить 1 место МОУ средней общеобразовательной школе №1 г.Грязовца  с коэффициентом наполняемости 0,635; присудить 2 место МБОУ "Средняя школа № 2 г. Грязовца" с коэффициентом наполняемости 0,554; присудить 3 место МБОУ "Ростиловская  школа" с коэффициентом наполняемости 0,516.
предложила определить победителей муниципального  этапа конкурса  среди школ с контингентом до 100 обучающихся: присудить 1 место МБОУ "Фроловская школа"  с коэффициентом наполняемости 0,789; присудить 2 место БОУ "Лежская  основная общеобразовательная  школа" с коэффициентом наполняемости 0,614; присудить 3 место БОУ "Каменская основная общеобразовательная школа" с коэффициентом наполняемости 0,552.
В БОУ "Баклановская начальная школа - детский сад" с коэффициентом наполняемости 0,792 электронный журнал заполнен не всеми педагогами, поэтому школа не вышла в победители.

Решили:  определить победителей муниципального этапа конкурса «Электронный журнал» в 2014-2015 учебном году по итогам 3 четверти:

среди школ с контингентом свыше 100 обучающихся:
1 место - МОУ средней общеобразовательной школе №1 г.Грязовца
2 место – МБОУ "Средняя школа № 2 г. Грязовца"
3 место -  МБОУ "Ростиловская  школа"

среди школ с контингентом до 100 обучающихся:
1 место - МБОУ "Фроловская школа"
2 место – БОУ "Лежская  основная общеобразовательная  школа"
3 место -  БОУ "Каменская основная общеобразовательная школа"

Подписи комиссии:
                                            Председатель конкурсной комиссии

________________________________ / Т.А.Патракеева
                                            Члены конкурсной комиссии
___________________________________/ И.Н.Зубкова
_______________________________/ И.Ю.Мистюкова

	ОУ
	Количество выставленных оценок в ГИС «Образование», N
	Количество рабочих дней в данный период ( в месяц, в квартал), k
	Количество уроков в неделю (класс×на недельную нагрузку)
	Количество классов-комплектов
	Среднее число уроков в школе в день (g =количество уроков в неделю / 5/ количество классов-комплектов), g
	Контингент обучающихся, u
	Наполняемость оценок по школе, P= N / (k× g× u)
	место

	1
	МОУ средняя общеобразовательная школа №1 г.Грязовца
	137368
	48
	871
	34
	5,12
	880
	0,635
	1

	2
	МБОУ "Средняя школа № 2 г. Грязовца"
	134537
	48
	1093
	39
	5,61
	903
	0,554
	2

	3
	МБОУ "Ростиловская  школа"
	20991
	48
	490
	20
	4,90
	173
	0,516
	3

	4
	БОУ "Юровская средняя общеобразовательная школа"
	18876
	48
	457
	23
	3,97
	233
	0,425

	5
	БОУ "Слободская средняя общеобразовательная школа"
	20344
	48
	426
	15
	5,68
	197
	0,379

	6
	БОУ "Вохтожская средняя общеобразовательная школа № 2"
	19140
	48
	348
	13
	5,35
	293
	0,254

	7
	БОУ "Вохтожская средняя общеобразовательная школа №1"
	19547
	48
	555
	20
	5,55
	427
	0,172

	8
	МБОУ "Комьянская  школа"
	6275
	48
	329
	11
	5,98
	139
	0,157

	ОУ
	Количество выставленных оценок в ГИС «Образование», N
	Количество рабочих дней в данный период ( в месяц, в квартал), k
	Количество уроков в неделю (класс×на недельную нагрузку)
	Количество классов-комплектов
	Среднее число уроков в школе в день (g =количество уроков в неделю / 5/ количество классов-комплектов), g
	Контингент обучающихся, u
	Наполняемость оценок по школе, P= N / (k× g× u)
	место

	1
	БОУ "Баклановская начальная школа - детский сад"
	1924
	48
	46
	2
	4,60
	11
	0,792

	2
	МБОУ "Фроловская школа"
	7573
	48
	200
	7
	5,71
	35
	0,789
	1

	3
	БОУ "Лежская  основная общеобразовательная  школа"
	7912
	48
	200
	7
	5,71
	47
	0,614
	2

	4
	БОУ "Каменская основная общеобразовательная школа"
	3533
	48
	116
	4
	5,80
	23
	0,552
	3

	5
	БОУ "Минькинская основная общеобразовательная школа"
	11713
	48
	245
	9
	5,44
	83
	0,540

	6
	БОУ "Сидоровская основная общеобразовательная школа"
	8792
	48
	200
	7
	5,71
	66
	0,486

[bookmark: _GoBack]
image1.png

oleObject1.bin

image2.jpeg
oo